
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 12514 

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2021 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού και της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων 
της Περιφέρειας �ρήτης ΠΕ �ασιθίου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙ�ΟΝΟΜΙ�ΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙ�ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης»,

β) του π.δ. 81/2019 περί σύστασης, συγχώνευσης, με-
τονομασίας και κατάργησης Υπουργείων (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 περί σύστασης και 
κατάργησης Γενικών Γραμματειών (Α’ 123),

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’181).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133). 

3α) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

β) Την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 593).

4. Tην υπ’ αρ. 11775/28.12.2020 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφέρεια Κρήτης» (Β’ 6044).

5. Το υπ’ αρ. 344699/15.11.2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Λασιθίου με το 
οποίο α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης κατά είκοσι (20) 
ημέρες του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας για δύο (2) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Λασιθίου β) βε-
βαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει 
το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) 
ημερών και γ) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησής τους 
εκτός έδρας, για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 898

9233

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.01 01:11:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9234 Τεύχος B’ 898/28.02.2022

επειγουσών αναγκών, λόγω της λήψης έκτακτων μέτρων 

εξαιτίας της απειλής της δημόσιας υγείας, που προκύ-

πτει από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού 

covid-19, καθώς οι παραπάνω υπάλληλοι επιφορτίζο-

νται με τη μεταφορά του προσωπικού των αρμόδιων 

υπηρεσιών της ΠΕ Λασιθίου προκειμένου να γίνονται 

οι απαραίτητοι και επιτακτικοί έλεγχοι εφαρμογής των 

υγειονομικών πρωτοκόλλων.

6. Το υπ’ αρ. 344707/15.11.2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Λασιθίου με το οποίο α) ζη-

τείται η έγκριση υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέρες του 

ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λασιθίου β) βεβαιώνεται ότι οι 

ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός 

έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών και γ) διαπι-

στώνεται η ανάγκη μετακίνησής τους εκτός έδρας λόγω 

i) της δραματικής μείωσης του προσωπικού που έχει ως 

συνέπεια οι κατά άτομο μετακινήσεις να αυξηθούν καθώς 

οι άμεσες και επιτακτικές ανάγκες της Υπηρεσίας μοιρά-

ζονται πλέον σε λιγότερα άτομα ii) για την ολοκλήρωση 

των έργων αποκατάστασης από τις ζημιές που προκαλού-

νται από φυσικά φαινόμενα και που προκλήθηκαν στο 

Δήμο Αγίου Νικολάου και στο Δήμο Οροπεδίου Λασιθίου 

που έχουν κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης.

7. Τους υπ’  αρ. 390524/22.12.2021 και 390359/

22.12.2021 προγραμματισμούς μετακινήσεων των ανω-

τέρω υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-

μικού και της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, αντίστοιχα, 

της ΠΕ Λασιθίου.

8. Την υπ’ αρ. 5511/10-1-2022 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Λασιθίου καθώς και 

τις υπ’ αρ. 18699/26-1-20220 (ΑΔΑ:96187ΛΚ-ΣΓΔ) Α/Α421 

και 18724/26-1-2022 (ΑΔΑ:6ΨΛ17ΛΚ-ΚΜΔ) Α/Α 428 απο-

φάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκα-
λείται δαπάνη ύψους χιλίων επτακοσίων ευρώ (1700,00 €) 
η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης 
οικονομικού έτους 2022, Κ.Α.Ε. 04.072-00.0719.01, 
04.072-00.0721.01, 04.072-00.0722.01.

10. Την υπό στοιχεία  ΓΔΟΤΑΑΠ/2/12.01.2022 Εισήγηση 
του ΓΔΟΤΑΑΠ του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, κατά οκτώ 
(8) ημέρες, για:

Α.
- έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Οδηγών και
- έναν (1) υπάλληλο του ειδικότητας ΔΕ Οδηγών-Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού-Οικονομικού Π.Ε. Λασιθίου

Β.
- έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Μηχανικών.
- δύο (2) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Χειριστών Μη-

χανημάτων,
- έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Οδηγών και
- έναν (1) υπάλληλο του ειδικότητας ΔΕ Οδηγών - Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων Π.Ε. Λασιθίου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  
Υπουργός Οικονομικών  Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008982802220002*


